
1 
 

Koreliacija excel‘yje  

(2010 office) 

 
 

1. Kad būtų paprasčiau įvertinti ryšius, šalia bendrosios lentelės nusibrėžiame papildomą lentelę su visais 

pamokų aspektais:  

 

 

 

 

2. Toliau pelyte spustelėjam ant kvadratėlio, kuriuos ryšius norime įvertinti (pvz. planavimas/organizavimas 

ir mokymas – raudonas kvadratėlis viršuje). Tuomet skaudžiame „Formulės“ ir „Įterpti funkciją“. 

 

 



2 
 

3. Iššoka lentelėje, kurioje pažymime kategoriją „Visi“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Tame pačiame lange, funkcijų sąraše susirandame komandą „CORREL“ ir spaudžiame „Gerai“. 

 

 

 



3 
 

5. Atsiranda dar viena lentelė, į kurią reikės nukopijuoti stulpelį – peliuku spustelti ant pirmojo 

skaičiaus stulpelyje ir neatleidus dešinio pelės klavišo tempti žemyn iki paskutinio skaičius, taip 

pasižymės visas stulpelis (svarbu!!! Tokiu būdu pasižymės visas stulpelis ir nieko daugiau spausti 

nereikia) – pirmiausia vieną stulpelį į pirmą eilutę (mūsų atveju planavimas/organizavimas) ir... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. ...kitą stulpelį į antrą eilutę (mūsų atveju, mokymas) ir spaudžiame „Gerai“. Svarbu pažymėti 

VISĄ stulpelį 



4 
 

7. Gauname skaičių: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. Arba į langelį įrašome formulę ranka „=CORREL(A;B)“ A vietoje vienas pamokos aspektas – šiuo 

atveju Planavimas; B vietoje – kitas pamokos aspektas, šiuo atveju Mokymas.  

 

9. Žiūrime į lentelę, kiek stipri koreliaciją (mūsų atveju 0,699 nurodo, kad koreliacija tarp pamokos 

organizavimo ir mokymo yra VIDUTINĖ – reiškia, kad tarp pamokos planavimo/organizavimo ir 

mokymo yra vidutinis ryšys): 

 

 

 

 

 

10. Tokiu pačiu principu palyginam kiekvieną su kiekvienu. Užtenka užpildyti 7 punkto lentelės 

apačią, nes virš vienetukų yra tas pats. Galutinis variantas galėtų atrodyti taip: 

 

Iš lentelės duomenų galima kelti prielaidas ir rekomendacijas mokyklai. 

 

r reikšmė

Labai silpna arba jokios – nuo 0,3 iki -0,3

Silpna – nuo 0,3 iki 0,5 (nuo -0,3 iki -0,5)

Vidutinė – nuo 0,5 iki 0,7 (nuo -0,5 iki -0,7)

Stipri – nuo 0,7 iki 0,9 (nuo -0,7 iki -0,9)

Labai stipri  - nuo 0,9 iki 1,0 (nuo -0,9 iki -1,0) 

Planavimas Mokymas Mokymasis Pagalba Vertinimas Santykiai Aplinka Pasiekimai

Planavimas 1

Mokymas ,761 1

Mokymasis ,615 ,752 1

Pagalba ,662 ,715 ,674 1

Vertinimas ,651 ,767 ,662 ,704 1

Santykiai ,601 ,572 ,580 ,533 ,519 1

Aplinka ,469 ,421 ,372 ,488 ,414 ,503 1

Pasiekimai ,724 ,692 ,572 ,594 ,699 ,459 ,298 1



5 
 

 

GALIMOS ĮŽVALGOS, REKOMENDACIJOS iš gautos koreliacinės lentelės 

 

 Matome, kad yra stiprus ryšys tarp planavimo ir mokymo, bei pasiekimų. Galima teigti, kad jeigu 

mokykloje bus skiriama daugiau dėmesio pamokų planavimui: 

o tai pagerės ir mokymo procesas (bus lengviau parinkti tinkamus metodus ir aiškinti 

mokiniams temą) 

o tai ir geriau seksis įvertinti mokinių pasiekimus pamokoje. 

 

 Taip pat matome, kad yra stiprus ryšys tarp mokymo ir mokymosi, pagalbos bei vertinimo. Galima 

teigti, kad: 

o Pagerinus mokymą pamokoje, pagerės ir mokinių mokymasis; 

o Parinkus tinkamai metodus (mokymas), bus lengviau teikti pagalbą pamokoje (pvz. 

diferencijuoti mokinius ir veiklas); 

o Jeigu bus tinkamas mokymas pamokoje (tinkamai parinkti metodai ir t.t.), lengviau bus ir 

mokinius vertinti bei nusistatyti vertinimo kriterijus.  

 

 Matome, kad ryšys tarp aplinkos ir kitų pamokos aspektų yra silpnas, todėl galima įžvelgti, kad 

nesvarbu, kokia yra aplinka, tai neturi įtakos nei mokymui, nei mokimuisi nei pasiekimams. Todėl 

galima teigti, kad šioje mokykloje reiktų investuoti ne tik į klasės aplinką, bet jos panaudojimą 

efektyviam ugdymo procesui.  

 

 

SĖKMĖS!  


